
PREFEITURA MUNICIPAL DE BARÃO DE COTEGIPE
Protocolo: 2019000287504

O Município de Barão de Cotegipe, RS, torna público aos interessados que no dia 21 de Junho de 2019 as 09:00 horas, estará
realizando a abertura das Propostas do Pregão Presencial nº 11/19 – Processo Licitatório nº 70/19, para contratação de
empresa especializada para o fornecimento e instalação de material de vídeo monitoramento urbano (câmeras de vídeo
monitoramento, unidade integrada de transmissão, alimentação e controle, postes e braços de ferro) para integrar os sistemas
de monitoramento de vídeo de vias públicas utilizando um sistema óptico de transmissão de CFTV (circuito fechado de
televisão), estrategicamente posicionadas em ruas, avenidas e via públicas. Maiores informações pelo fone: (54)3523-1344 e a
integra do edital poderá ser obtida no site oficial: www.baraodecotegipe.rs.gov.br. Barão de Cotegipe, 07 de Junho de 2019.
Vladimir Luiz Farina. Prefeito Municipal.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO RIO AZUL
Protocolo: 2019000287557

PROCESSO Nº 033/2019 - EDITAL DE CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 002/2019
OBJETO: Cessão onerosa do direito de efetuar o pagamento da folha dos servidores públicos do Município, com
exclusividade, pelo período de 60 (sessenta) meses. DATA DA ABERTURA DA LICITAÇÃO: 11 de julho de 2019 às 09:00
horas. EDITAL E INFORMAÇÕES: junto a Prefeitura Municipal, pelo fone (54) 3613-1168 ou no site:
www.barradorioazul.rs.gov.br. Barra do Rio Azul, RS, 07 de junho de 2019. MARCELO ARRUDA - Prefeito Municipal.

Protocolo: 2019000287558

PROCESSO Nº 034/2019 - EDITAL TOMADA DE PREÇOS Nº 001/2019
OBJETO: Prestação de serviços de transporte escolar de estudantes da rede pública de ensino, residentes na

área rural do Município até as Escolas Municipal e Estadual localizadas no Município. DATA DA ABERTURA DA LICITAÇÃO : 25
de junho de 2019 – às 09:00 horas. EDITAL E INFORMAÇÕES: junto a Prefeitura Municipal, pelo fone (54) 3613-1168 ou no site:
www.barradorioazul.rs.gov.br. Barra do Rio Azul, RS, 07 de junho de 2019. MARCELO ARRUDA - Prefeito Municipal.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANELA
Protocolo: 2019000287548

ATO FORMAL DE AUTORIZAÇÃO PARA CONTRATAÇÃO POR INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO CONTRATO NÚMERO
131/2019 Acolhendo as razões expostas pela Secretaria Municipal de Saúde autorizo, com fundamento no artigo 25, caput, da
Lei n.º 8.666/93, a contratação direta por Inexigibilidade de Licitação para contratação de profissionais especializados, para
prestarem serviços de saúde, visando o atendimento aos usuários do Sistema Único de Saúde – SUS, especialidade em
Cirurgia Vascular , com o profissional EDUARDO XAVIER MEDEIROS DE OLIVEIRA, CPF 058.755.177-19, conforme
manifestações constantes no expediente administrativo protocolado sob o número 3269/2019. R$ 55,00 por
consulta.Constantino Orsolin Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE COLORADO
Protocolo: 2019000287589

Extrato de Contrato de Financiamento. Contrato de Financiamento Nº0528236-25, firmado pelo município de Colorado/RS,
CNPJ 87.613.527/0001-70, e o Agente Financeiro Caixa Econômica Federal, CNPJ 00.360.305/0001-04. Objeto: FINISA-
DESPESA DE CAPITAL Programa: FINISA-FINAN.INFRA e SAN.AMBIENTAL. Valor de Investimento: R$2.000.000,00, sendo
R$2.000.000,00 com recursos de financiamento lastreados pela Caixa, sem previsão de contrapartida financeira pelo
Tomador. Representantes: pela Caixa, Guilherme Pegoraro e pelo Tomador, Celso Gobbi. Data de assinatura: 28/05/2019.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ENCANTADO
Protocolo: 2019000287528

AVISO DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 27/2019
O Prefeito Municipal, no uso de suas atribuições legais, torna público a abertura de licitação na modalidade Pregão Presencial
nº 27/2019-Registro de Preços, tipo menor preço por lote, para aquisição de materiais de construção para o município de
Encantado/RS. O credenciamento e a sessão para abertura das propostas e documentação serão realizados no dia 19 de
junho de 2019 (19/06/2019), às 9 horas, na Sala de Licitações. O Edital estará exposto no quadro mural da Prefeitura. Mais
informações poderão ser obtidas junto ao Departamento de Licitações, sito a Rua Monsenhor Scalabrini, nº 1047, pelo fone
0xx5137510100, e cópia do edital poderá ser obtida através do site www.encantado-rs.com.br.Encantado, 06 de junho de 2019
– ADROALDO CONZATTI – Prefeito Municipal

Porto Alegre, Segunda-feira, 10 de Junho de 2019 82Diário Oficial

D
oc

um
en

to
 A

ss
in

ad
o 

D
ig

ita
lm

en
te

Verificado em 10/06/2019 10:29:00 Página 1 de 2

http://www.baraodecotegipe.rs.gov.br/
http://www.barradorioazul.rs.gov.br/
http://www.barradorioazul.rs.gov.br/
http://www.encantado-rs.com.br/


Nome do arquivo: ArquivoAssinado_2dcf1cff-c37a-487d-8250-502bf8a85c61..pdf

Autenticidade: Documento Íntegro

DOCUMENTO ASSINADO POR DATA CPF/CNPJ VERIFICADOR
__________________________________________________________________________________________________________________________________________

PROCERGS CIA DE PROCESSAMENTO DE DADOS DO ESTADO 10/06/2019 10:29:02 GMT-03:00 87124582000104 Assinatura válida
Responsável: ANTONIO RAMOS GOMES 14833379015

D
oc

um
en

to
 A

ss
in

ad
o 

D
ig

ita
lm

en
te

Verificado em 10/06/2019 10:29:00 Página 2 de 2

Documento eletrônico assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infraestrutura
de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.


